
  

Posthistorie:Posthistorie: En af de interessante og ret sjældne kuverter, som Ferslev/Thiele har trykt med copyright,  En af de interessante og ret sjældne kuverter, som Ferslev/Thiele har trykt med copyright, 
og som indeholder uddrag af postforordningerne.og som indeholder uddrag af postforordningerne.
Personalhistorie:Personalhistorie: Afsender etatsråd, professor Japetus Steenstrup, Universitets zoologiske Museum. Afsender etatsråd, professor Japetus Steenstrup, Universitets zoologiske Museum.
Filateli:Filateli: 15. maj 1875. Parstykke af første tryk af Danmarks "tofarvede". Mærket til venstre er normal  15. maj 1875. Parstykke af første tryk af Danmarks "tofarvede". Mærket til venstre er normal 
ramme, medens det til højre har omvendt ramme og altså er den gode variant nr. 18.ramme, medens det til højre har omvendt ramme og altså er den gode variant nr. 18.



  

De forskellige trykarter kan groft opdeles i: Håndtryk, fladtryk, højtryk, dybtryk, offsettryk, foruden De forskellige trykarter kan groft opdeles i: Håndtryk, fladtryk, højtryk, dybtryk, offsettryk, foruden 
nyere fotomekanik = stentryk = bogtryk = kobbertryknyere fotomekanik = stentryk = bogtryk = kobbertryk
  Finland nr. 1 og 2 trykt tete becheFinland nr. 1 og 2 trykt tete beche    Fladtryk fra HamburgFladtryk fra Hamburg    Bogtryk fra DanmarkBogtryk fra Danmark    Dybtryk = Dybtryk = 
kobbertryk fra England og Belgien. Stålstik fra Danmark - 4d Mezzotinto, "den sorte kunst" = manier kobbertryk fra England og Belgien. Stålstik fra Danmark - 4d Mezzotinto, "den sorte kunst" = manier 
de noir, Bayern.de noir, Bayern.



  

Essays til Danmarks klassiske mærker i uddrag. Ved "essays" af frimærker forstås trykning foretaget Essays til Danmarks klassiske mærker i uddrag. Ved "essays" af frimærker forstås trykning foretaget 
med en kliche efter tegning, som ikke er approberet til fremstilling af frimærker.med en kliche efter tegning, som ikke er approberet til fremstilling af frimærker.
Ved "prøvetryk" af frimærker forstås trykning foretaget med en kliche efter en tegning, som er appro-Ved "prøvetryk" af frimærker forstås trykning foretaget med en kliche efter en tegning, som er appro-
beret til fremstilling af frimærker, siger Jacob Engel.beret til fremstilling af frimærker, siger Jacob Engel.
Det ville tage alt for megen tid at gennemgå de 2 ark stk for stk.Det ville tage alt for megen tid at gennemgå de 2 ark stk for stk.



  

Mere af samme slags.Mere af samme slags.



  

  Bosnien 1905 - farveprøvetryk og prøvestempelBosnien 1905 - farveprøvetryk og prøvestempel    Mercur's Frederik bliver stadig kaldt "prøve-Mercur's Frederik bliver stadig kaldt "prøve-
tryk", men er altså strengt taget et optryk af essaytryk", men er altså strengt taget et optryk af essay    "Det sjældne engelske prøvetryk" = prøvetryk af "Det sjældne engelske prøvetryk" = prøvetryk af 
et essay. Forvirringen er total. et essay. Forvirringen er total.   Nord Borneo 1889Nord Borneo 1889    Prøvetryk Nord Borneo med blåt overtryk Prøvetryk Nord Borneo med blåt overtryk   
1902 fransk prøvetryk på originalt papir med vandmærke1902 fransk prøvetryk på originalt papir med vandmærke    Privat aftryk af Ferslevs essay Privat aftryk af Ferslevs essay   Sverige Sverige 
1891. Essays1891. Essays    Tofarvet prøvetryk Kreta 1905 af oprørsmærkerne, nederst med omvendt midterstk.Tofarvet prøvetryk Kreta 1905 af oprørsmærkerne, nederst med omvendt midterstk.



  

  Avis fra 1828 af typisk bøttepapir Avis fra 1828 af typisk bøttepapir  Imod forfalskning – indstøbte silketråde – Bayern lodret –  Imod forfalskning – indstøbte silketråde – Bayern lodret – 
Schweiz vandret Schweiz vandret  Thurn og Taxis 1852-58 er alle på farvet papir  Thurn og Taxis 1852-58 er alle på farvet papir  England nr. 3 – ikke tilsigtet blå  England nr. 3 – ikke tilsigtet blå 
farve farve  De 3 typer Danmark nr. 7  De 3 typer Danmark nr. 7  “Granité” papir med rester af blå og røde silketråde  “Granité” papir med rester af blå og røde silketråde  Hanover  Hanover 
sikret med halmstrå sikret med halmstrå  Schweiz 1947 – moderne granité Schweiz 1947 – moderne granité



  

  Engelsk = laid paper, på fransk papier vergé, hvori striberne er støbt på samme måde som vand-Engelsk = laid paper, på fransk papier vergé, hvori striberne er støbt på samme måde som vand-
mærker mærker  Letland – nødudgave på linieret skrivepapir  Letland – nødudgave på linieret skrivepapir  Ribbet papir  Ribbet papir  Nordtysk postdistrikt 1869,  Nordtysk postdistrikt 1869, 
silkepapir, gennemskinneligt silkepapir, gennemskinneligt  Mexico 1890: Wove paper, er altid maskinpapir  Mexico 1890: Wove paper, er altid maskinpapir  Polen 1922: Pelure  Polen 1922: Pelure 
papir = semitransparent papir = semitransparent  Satineret papir Satineret papir



  

De ældste og ældre papirer blev fremstillet uden iblanding af træmasse. Det er derfor muligt at “fan-De ældste og ældre papirer blev fremstillet uden iblanding af træmasse. Det er derfor muligt at “fan-
ge” falcikater, der er trykt på forkerte papirsorter.ge” falcikater, der er trykt på forkerte papirsorter.
  Tryk på ufærdige Bolsjevik banknoter og tyske Ober-Ost penge Tryk på ufærdige Bolsjevik banknoter og tyske Ober-Ost penge  Cigaretpapir og cigaretperga- Cigaretpapir og cigaretperga-
ment ment  Frimærker er periodevis blevet brugt som skillemønt  Frimærker er periodevis blevet brugt som skillemønt  Letland trykt på gamle generalstabs- Letland trykt på gamle generalstabs-
kort  kort   Man farvede papirmassen I “Hollænderen” Man farvede papirmassen I “Hollænderen”



  

  Island: Delvis mangler overtryk. Island: Delvis mangler overtryk. 
  Omvendte overtryk på: Plebicit, Grækenland, Belgien, Ungarn, Tjekkoslovakiet m.fl.Omvendte overtryk på: Plebicit, Grækenland, Belgien, Ungarn, Tjekkoslovakiet m.fl.
  Dobbelt overtryk: Grækenland og Portugal. 2 gange det samme overtryk: Italien.Dobbelt overtryk: Grækenland og Portugal. 2 gange det samme overtryk: Italien.
  Forskudte overtryk: Dansk Vestindien, Island, Polen, Tyskland, Italien, Sverige, Tyrkiet m.fl.Forskudte overtryk: Dansk Vestindien, Island, Polen, Tyskland, Italien, Sverige, Tyrkiet m.fl.
  "Specimen": Officielle mærker solgt til ikke postale formål, som f.eks. til frimærkehandlere."Specimen": Officielle mærker solgt til ikke postale formål, som f.eks. til frimærkehandlere.



  

Matricefeil kan beskrives ved et eksempel. Der skal fremstilles et ark af 100 frimærker. Hvert ark Matricefeil kan beskrives ved et eksempel. Der skal fremstilles et ark af 100 frimærker. Hvert ark 
består af 10 x 10 blokke. Man graverer en modermolette og fælder herover 10 sekundære moderstemp-består af 10 x 10 blokke. Man graverer en modermolette og fælder herover 10 sekundære moderstemp-
ler, der samles i en matriceblok. Atter fælder man denne blok 10 gange og kan sammensætte arket.ler, der samles i en matriceblok. Atter fælder man denne blok 10 gange og kan sammensætte arket.
Hvis der opstod fejl i tekst eller billede i den første matriceblok, kaldte man det for "primærfejl", og Hvis der opstod fejl i tekst eller billede i den første matriceblok, kaldte man det for "primærfejl", og 
senere fejl opstået under fældning af matriceblokke for at samle eet ark blev kaldt for "pladefejl".senere fejl opstået under fældning af matriceblokke for at samle eet ark blev kaldt for "pladefejl".



  

  Man kan jo ikke være lige heldig hver gang, og i det tilfælde med K.K.K. 1929 syntes jeg, at dette Man kan jo ikke være lige heldig hver gang, og i det tilfælde med K.K.K. 1929 syntes jeg, at dette 
billede var pænere end "Mohawk". Jeg havde flere hæfter af hver slags og satte altså K.K.K. op her og billede var pænere end "Mohawk". Jeg havde flere hæfter af hver slags og satte altså K.K.K. op her og 
skrev breve med Mohawk.skrev breve med Mohawk.
  Marginstykker. Marginstykker.  Kræftmærker - bogen fuld.  Kræftmærker - bogen fuld.  H. C. Andersen mærker - bogen fuld.  H. C. Andersen mærker - bogen fuld.  Tekst fra  Tekst fra 
Belgien. Belgien.  Røde Kors 1 C + 5 - bogen fuld.  Røde Kors 1 C + 5 - bogen fuld.  Fra 1950 anbringes billedside mod billedside. Fra 1950 anbringes billedside mod billedside.



  

De er bare russiske og ikke engang særlig værdifuldt, og hvis du kun havde eet brev af det, var det De er bare russiske og ikke engang særlig værdifuldt, og hvis du kun havde eet brev af det, var det 
byttet væk for længe siden. byttet væk for længe siden. 
Men samler du på Rusland og har det store udvalg her lige fra 1867 til 1872, begynder det alligevel at Men samler du på Rusland og har det store udvalg her lige fra 1867 til 1872, begynder det alligevel at 
blive interessant.blive interessant.
Det er mange gange, at små ting bliver værdifulde, når de optræder samlet.Det er mange gange, at små ting bliver værdifulde, når de optræder samlet.
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